
 

Foreningen Norden Brønderslev 

Program for 1. halvår 2025 

Foreningen Norden i Danmark arbejder for øget samarbejde i Norden. 

Derfor sætter vi fokus på sprog, kultur, historie og samfundsliv i de 

nordiske lande 

Nye medlemmer 

Nye medlemmer kan tilmelde sig direkte på Foreningen Nordens 

hjemmeside: foreningen-norden.dk 

Tryk på ”bliv medlem” og udfyld skemaet 

(Husk: Skriv ”Brønderslev” i ”Bemærkninger om medlemskabet”). 

Medlemsformer og årlige kontingenttakster: 

  Personligt medlemskab: 305 kr. pr. år 

Husstands medlemskab: 400 kr. pr. år 

Pensionist medlemskab: 205 kr. pr. år 

     Pensionistpar medlemskab: 250 kr. pr. år 

Som medlem af Foreningen NORDEN får du: 

Tilbud om deltagelse i nordiske arrangementer, kurser og konferencer 

Magasinet ”Norden Nu” fire gange årligt. 

Foreningen Nordens Rejsekatalog (udkommer i januar) 

Chance for at møde nye mennesker, der også interesserer sig for det 

nordiske. 



ARRANGEMENTER 

 

Nytårskur 

Fredag d. 17. januar kl. 12.00 inviteres alle vore medlemmer til nytårskur i 

”Bien”, Passagen 4 ved Grønningen.  

Vi indleder med en anretning fra Grønningen. Hertil serveres vin, øl og vand. 

 

Derefter er der underholdning ved medlemmer af mandskoret ”Frejdig”, under 

ledelse af dirigent Poul Erik Jensen. 

 
Vi synger også sammen nogle af årstidens kendte og gode sange  

Der serveres kaffe/the og kage. 

Pris for deltagelse: 150 kr. (kontant el. mobile). 

Tilmelding senest fredag d. 8. januar til: Jytte Andersen tlf. 30662143 el. Pia 

Marianne Christensen tlf. 30261352. 

Vi glæder os til at se jer til denne traditionsrige dag, hvor vi hygger os 

sammen. 

   

Onsdag den 12. marts 2024 kl. 19.00 afholder Foreningen Norden, 

Brønderslev generalforsamling i ”Bien”, Passagen 4 ved Grønningen. 

Generalforsamlingen indkaldes og foregår efter gældende love, og der indkaldes 

særskilt ved udsendelse af dagsorden til medlemmerne sidst i februar – pr. mail 

eller brev. 

Efter generalforsamlingen er der underholdning ved Vrå Folkemusikorkester 

under ledelse af Eirik Moland 

Der serveres kaffe/the og kage 

 

Torsdag d. 20. marts kl. 19.00 på Brønderslev Bibliotek 

Foredrag om færøsk kunst og litteratur  

Under Folkeuniversitetet og i samarbejde med Brønderslev Bibliotek indbyder 

Foreningen Norden, Brønderslev til dette spændende foredrag om færøsk kunst 

og litteratur ved Anne Valbjørn Odgaard, cand.mag. i litteraturhistorie og 

religionsvidenskab: 



Færøsk kunst og litteratur: Lune, poesi og magi 

Hvad kendetegner færøsk litteratur og kunst? Det forsøger vi at finde svaret på, 

ved at bevæge os tilbage – først til en lang mundtlig fortælletradition, og så til 

opblomstringen af en moderne og stærk roman- og billedkunst op i 1900-tallet. 

Her dukker fætrene Jørgen-Frantz Jacobsen og William Heinesen op, med 

kolossalt populære værker som Barbara (1939) og De fortabte Spillemænd 

(1950). Og færøske kunstnere maler ydre og indre landskaber, som forfatterne 

med én fod i traditionen og én i det moderne liv på Færøerne. Endelig slutter vi 

af ved den moderne forfatter Jóanes Nielsen og hans legesyge Brahmadellerne – 

en nordatlantisk krønike (2012).  

 
Pris 100 kr. Billet kan bestilles på Brønderslev Biblioteks hjemmeside. Ellers 

entré ved indgangen. Der serveres en forfriskning. 

 

Mandag d. 14. april kl. 16.00 i Brønderslev Sognegård. 

”Fyraftensmøde” ved folketingspolitiker Flemming Møller Mortensen.  

 

 
Foto: Marie Hald 

Flemming Møller Mortensen, som stammer fra Store Brøndum i Himmerland er 

medlem af Folketinget for Socialdemokratiet siden 2007, fra 2020 –2022 

minister for nordisk samarbejde, nuværende medlem af Sundhedsudvalget, 

Kulturudvalget, Kirkeudvalget, Grønlandsudvalget og Færøudvalget.  

Flemming Møller Mortensen vil i sit foredrag tage udgangspunkt i den tid, hvor 

han var minister for det nordiske samarbejde. Set i lyset af den urolige 

sikkerhedspolitiske tid, vi lever i, er det hans opfattelse, at det aldrig har været 

vigtigere end nu med at få styrket det nordiske sammenhold og samarbejde. 

Mødet er gratis, og der serveres en forfriskning. 

Vel mødt til dette ”fyraftensmøde” i Brønderslev Sognegård 



Onsdag d. 7. maj kl. 19.00 på Brønderslev Bibliotek 

Foredrag om kunstneren Poul Anker Bech 

 
Under Folkeuniversitetet og i samarbejde med Brønderslev Bibliotek indbyder 

Foreningen Norden, Brønderslev til dette foredrag om maleren Poul Anker Bech:  

Under titlen: Hinsides horisonter - fortæller museumsinspektør ved Vendsyssel 

Kunstmuseum om kunstneren Poul Anker Bech. 

Vendsyssel Kunstmuseum rummer den største museumssamling af Poul Anker 

Bechs malerier og har gennem årene arrangeret flere særudstillinger om 

kunstneren.  

Pris 100 kr. Billet kan bestilles på Brønderslev Biblioteks hjemmeside. Ellers 

entré ved indgangen. Der serveres en forfriskning. 
 

Tirsdag d. 27. maj  

Forårs-madpakketur til Jetsmark Kirke og nye kirkecenter. 

Vi mødes på parkeringspladsen ved Jetsmark kirke kl. 17.00, hvor sognepræst 

Michael Berg i kirken vil fortælle om nogle af de fine kalkmalerier. 

Jetsmark Kirke er berømt for sine kalkmalerier fra 1400-tallet og Michael Berg 

fortæller gerne om disse indholdsrige og ofte dramatiske lofts-billeder. 

 
Efterfølgende går vi over til Jetsmark kirkes nye Kirkecenter, hvor vi spiser vores 

egen medbragte madpakke.  

Herefter vil Michael Berg vise rundt i og fortælle om det nye flotte kirkecenter 

Vel mødt til denne forårs-aftentur. 

 

Søndag d. 1. juni til d. 5. juni:  

Foreningen Norden Brønderslev og Foreningen Norden Mariagerfjord tager 

sammen på 5-dages tur til Gotland.  

Turen er udsolgt. 



”Kielerkanalen” 

4-dages tur til Sydslesvig og Holsten d. 24. – d. 27. august 2025.  
FORENINGEN NORDEN i Brønderslev på 4 dages busrejse. 

AFREJSE fra stationen i Brønderslev søndag morgen den 24. august 2025. 

PRIS kr. 3880,- per person i dobbeltværelse med halvpension. Eneværelse + kr. 520 

 

 
Hjuldamperen Freya 

TURENS 4 DAGE giver os mange oplevelser: besøg i Slesvig Domkirke. Besøg ved Isted Løven i 

Flensborg. Besøg på slottet i Eutin og – selvfølgelig, en dejlig sejltur på Kielerkanalen. 

 

VI BOR 3 DAGE på Hotel Seeblick. Hotellet er et familieejet Landgasthaus beliggende i et smukt 

sølandskab 8-10 km nord for byen Neumünster i delstaten Slesvig-Holsten. Et hotel og et søland-skab, 

som inviterer til dejlige oplevelser på terrassen og/eller på og ved søen. 

Mere om turen på tlf. 6049 1651 eller mail fonager.just@gmail.com  

 

 

Man kan allerede nu melde sig til turen! 

 

Siden sidst: 

Den 22. august havde vi besøg af Pernille Vigsø Bagge der fortalte os om sine 

erfaringer med det nordiske samarbejde som politiker og organisationsformand. 

Den 31.m august var vi på en meget vellykket sommerudflugt med Nordens 

nordjyllandskreds til Fyrkat og Mariager kirke og kloster. Begge steder med 

meget dygtige guider. Vi afsluttede med kaffe og kage på Cafe Salt på Mariager 

havn. 

Den 9. september fik vi ved Line Bjerre Kristensen og gennem gamle filmklip et 

godt indblik i de moderne skandinaviske kongehuses officielle liv op igennem 

det 20. århundrede  

Den 2. oktober hørte vi i Folkeuniversitetet på Brønderslev Bibliotek om 

moderne islandsk litteratur ved litteraturhistoriker K. Torben Rasmussen. 
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Fra den 6. til den 9. oktober var vi på bustur til Vadehavet nord og syd for 

grænsen. Vi boede på et godt hotel i Dagebüll, var på spændende ture til 

vadehavet ved Ribe, på Föhr og Rømø og med traktorbussen til Mandø, alle 

steder med rigtig gode guider.  

Den 22. – 23. oktober havde Nordjyllandskredsen arrangeret en meget vellykket 

tur til København, til Folketinget og Udenrigsministeriet. 

Ved ”Skumringstimen” d. 11. november hørte vi på biblioteket oplæsning af 

den islandske forfatter Sjóns bog ”Skyggebaldur” og fik fortalt om nyere nordisk 

litteratur ved bibliotekar Kirstine Grøngaard.  

Afslutningsvis den 27. november havde vi besøg af ”Familien på Farten”, der 

fortalte og viste meget dramatiske billeder fra deres 3-generationers familierejse 

gennem Islands brutale skønhed, brændende lavamarker og iskolde gletsjersøer.     

 

Foreningen Nordens bestyrelse Brønderslev 

Formand: Lene Hansen, Præstelunden 15, 9740 Jerslev 

Mobil 29911524                      mail: mfleha@gmail.com 

Næstformand : Poul Sørensen, Langelandsgade 19, Brønderslev 

Mobil 30500741                      mail: majabundgaard5@hotmail.com 

Kasserer: Bent Torp Johansen, Dannevirkevej 3, Ø. Brønderslev     

Mobil 51251463                     mail: bent@christorp.dk 

Sekretær: Bent Torp Johansen  

Bestyrelsesmedlem: Jytte Andersen, Fasanvej 50, Brønderslev 

Mobil 30662143                      mail; tolstrupveJ514@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem: Pia Marianne Christensen, Dannevirkevej 3, Ø. 

Brønderslev,  

Mobil 30261352                         mail: pia@christorp.dk 

Bestyrelsesmedlem: Peder Sidelmann Kristensen, Limfjordsvej 12, Brønderslev      

Mobil 51243407                     mail: pederskristensen@gmail.com  

Suppleanter: 

Sonja Gaardbo Sørensen, Olufsgade 48, Brønderslev – mobil 28353402 

Else Marie Pedersen, Dannebrogsgade 88, Brønderslev – mobil 21738016 

Vi ønsker en glædelig jul og et godt nytår til alle vore Norden-medlemmer 
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